Liebe Urlauber, liebe Insulaner!
Schépfung und Meer —
unter diesem Thema steht unser diesjahriges
Sommerprogramm.

Im Namen unserer St. Willehad-Gemeinde und der
Sommerteams - denen ich ein groRes DANKE sage - lade ich
Sie herzlichst zu den verschiedenen Angeboten und
vielseitigen Veranstaltungen ein.

Wir freuen uns Gber Ihr Da-Sein und Dabei-Sein.

Von Herzen wiinsche ich Ihnen eine bereichernde
Urlaubszeit auf unserer Insel, erlebnisreiche Begegnungen
in unserer Kirchengemeinde und gute Erholung in der
Schoépfung am Meer.

Ihr
Egbert Schlotmann, Pfr.
Donnerstag, 07.07.2022
07.30 Uhr Kompass fiir den Tag (Kirche)
11.45 Uhr Mittagsimpuls - Anker und Segel fiir die Seele

(Kirche)

Ein herzliches WILLKOMMEN dem zweiten Team:
Fiona Bocker, Constanze, Felizitas und Nikolaus Bogner,
Bettina Wellmann, Margret Feye, Lena Nlinning,
Luisa, Nicola, Pauline, Regina und Thomas Schulte
und Marga Voss

19:30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche)

20:30 Uhr Nacht-Raum-Stille

-7:30 Uhr Die Kirche ist wahrend der ganzen Nacht
geoffnet. Kommen Sie gerne herein. Halten
Sie inne. Zlinden Sie eine Kerze an. Finden Sie

Ruhe.

Freitag, 08.07.2022

07:30 Uhr Kompass fiir den Tag (Kirche)

10:00 Uhr Mich wahr-nehmen am Meer

-10:45 Uhr (Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

11.45 Uhr Mittagsimpuls - Anker und Segel fiir die Seele
(Kirche)

16:30 Uhr Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;

-18:00 Uhr Kreative Kinder Kiste: Die kleinen Freuden -
Steine bemalen und auf der Insel auslegen
(Haus Ansgar)

19:30 Uhr Wort-Gottes-Feier - Der Tanz ums Goldene
Kalb (Kirche)

20:30 Uhr BibleArt - Bibeltexte kreativ gestalten

-22:00 Uhr fur Jugendliche ab 12 Jahre (Ankerplatz)

Samstag,
07:30 Uhr

09:30 Uhr
-11:00 Uhr

11.45 Uhr

15:30 Uhr
-16:00 Uhr

19:30 Uhr
20:30 Uhr

Sonntag,
10:30 Uhr

19:30 Uhr

Montag,
7:30 Uhr

10:00 Uhr
-10:45 Uhr

11.45 Uhr

16:30 Uhr
-18:00 Uhr

17:00 Uhr
-18:00 Uhr

21:00 Uhr

Dienstag,
7:30 Uhr

9:00 Uhr
-11:00 Uhr

11.45 Uhr

19:30 Uhr

21:30 Uhr
- 23:00 Uhr

Mittwoch,
7:30 Uhr

10:00 Uhr
- 10:45 Uhr

09.07.2022
Kompass fiir den Tag (Kirche)

Island for future — gemeinsame Miillsammel-

aktion auf der Insel (Treffpunkt: Ankerplatz)
Mittagsimpuls - Anker und Segel fiir die Seele
(Kirche)

Bibel unterm Baum I.

Angewiesen: Psalm 91 (Rosengarten)
Eucharistiefeier (Kirche)

Singen am Feuer (Innenhof der Kirche)

10.07.2022
Familiengottesdienst; anschl.:
Kirchen- Café (Kirche)

Meditativer Gottesdienst -
Zeit fiir Begegnung
(KirchenlInsel an der Kirche)

11.07.2022
Kompass fiir den Tag (Kirche)

Mich wahr-nehmen am Meer
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Mittagsimpuls - Anker und Segel fiir die Seele
(Kirche)

Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
Kreative Kinder Kiste: Meerestiere aus
Papptellern basteln (Haus Ansgar)
Klangschalen-Meditation

(Kirche)

Nacht-Strand-Gottesdienst
(Treffpunkt: Kirche)

12.07.2022
Kompass fiir den Tag (Kirche)

Flutburgen bauen fiir Kinder ab 6 Jahren
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Mittagsimpuls - Anker und Segel firr die Seele
(Kirche)

Eucharistiefeier an einem Insel-Ort
(Treffpunkt: Kirche)

Nachtwanderung fiir Kinder ab 8 Jahre
(Eltern haben frei) (Treffpunkt: Kirche)

13.07.2022
Kompass fiir den Tag (Kirche)

Mich wahr-nehmen am Meer
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

10:00 Uhr
-11:30 Uhr

11.45 Uhr

15:30 Uhr
-16:00 Uhr

16:30 Uhr
-18:00 Uhr

19:30 Uhr
20:30 Uhr

Donnerstag,
4:45 Uhr

10:00 Uhr
-11:30 Uhr

11.45 Uhr

15:00 Uhr
-16:30 Uhr

19:30 Uhr

20:30 Uhr

Freitag,
7:30 Uhr

10:00 Uhr
- 10:45 Uhr

10:00 Uhr
-11.30 Uhr
11.45 Uhr

16:30 Uhr
18:00 Uhr

19:30 Uhr

Improvisationstheater fiir Kinder von 8-12
Jahren (Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Mittagsimpuls - Anker und Segel fiir die
Seele (Kirche)

Bibel unterm Baum II.
Streit: Psalm 120 (Rosengarten)

Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
Kreative Kinder Kiste: Marmeladengldser:
Meer im Glas (Haus Ansgar)

Eucharistiefeier (Kirche)

Die Schépfungsgeschichte
Meditatives Eintauchen in Bilder und
Musik (Kirche)

14.07.2022

Schépfung am Morgen — Der aufgehenden
Sonne entgegengehen (Treffpunkt:
Innenhof der Kirche)

anschl.: gemeinsames Friihstiick

Chaosspiel - Outdoor
(Treffpunkt: Ankerplatz)

Mittagsimpuls - Anker und Segel fiir die
Seele (Kirche)

Ge(h)zeiten - Schopfung am Strand
meditativ erfahren (Treffpunkt: Innenhof
der Kirche)

Eucharistiefeier am Strand
(Treffpunkt: Kirche)

Werwolf - ein Spiel fiir Kinder ab 11
Jahren (Treffpunkt: Ankerplatz)

15.07.2022__
Kompass fiir den Tag (Kirche)

Mich wahr-nehmen am Meer
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Improvisationstheater fiir Jugendliche
von 12 bis 18 Jahren (Treffpunkt: Innenhof
Kirche)

Mittagsimpuls - Anker und Segel fiir die
Seele (Kirche)

Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
Kreative Kinder Kiste: Fischanhanger,
Kreuze aus Holz basteln (Haus Ansgar)

Wort-Gottes-Feier zu Exodus 32-34
Ein Riss fUhrt in die Tiefe (Kirche)



20.30 Uhr

Samstag,
07:30 Uhr

10:00 Uhr
-11:30 Uhr

11.45 Uhr

15:30 Uhr
-16:00 Uhr

19:30 Uhr
20:30 Uhr

Sonntag,
10:30 Uhr

15:00 Uhr
-17:00 Uhr

19:30 Uhr
20:30 Uhr

Montag,
07:30 Uhr

10:00 Uhr
- 10:45 Uhr

10:00 Uhr
-11:30 Uhr

11:45 Uhr

16:30 Uhr
-18:00 Uhr

19:30 Uhr

20:30 Uhr
-22:00 Uhr

Alles ist im Werden. Ein dynamischer Blick auf
Natur, Mensch und Gott

Vortrag und Gesprach mit Dr. Aurica Jax,
Leiterin der Arbeitsstelle fiir Frauenseelsorge
der Deutschen Bischofskonferenz

(Haus Ansgar)

16.07.2022

Kompass fiir den Tag (Kirche)

Blaudruck - mit dem, was Sie mitbringen
-oder vorhanden ist (Haus Ansgar)
Mittagsimpuls - Anker und Segel fir die Seele
(Kirche)

Bibel unterm Baum lil.

Trotzdem: Psalm 130 (Rosengarten)

Eucharistiefeier (Kirche)

Singen am Feuer (Innenhof der Kirche)

17.07.2022
Familiengottesdienst; anschl.:
Kirchen- Café (Kirche)

Bible-Art - Bibeltexte kreativ gestalten
flr Jugendliche ab 12 Jahre (Ankerplatz)

Meditative Klang-Wort-Gottes-Feier (Kirche)

FilmAbend: Dokumentationsfilm Giber jungen
Aktivismus (ab 14 Jahren) (Haus Ansgar)

18.07.2022
Kompass fiir den Tag (Kirche)

Mich wahr-nehmen am Meer
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Upcyclen statt wegwerfen - Neues aus Tetra
Pak (Haus Ansgar)

Mittagsimpuls - Anker und Segel fiir die Seele
(Kirche)

Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
Kreative Kinder Kiste: Die kleinen Freuden -
Steine bemalen und auf der Insel auslegen
(Haus Ansgar)

Taizé-Gottesdienst (Kirche)

Schopfung erleben - Abendwanderung am
Strand mit meditativen Impulsen und Zeit fiir
ein kleines Picknick

(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Dienstag, 19.07.2022

7:30 Uhr Kompass fiir den Tag (Kirche)

9:30 Uhr Spiel und SpaR - Sandtiere am Strand

-11:00 bauen und gestalten fiir Kinder von 8-12

(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

11:45 Uhr Mittagsimpuls - Anker und Segel fiir die Seele
(Kirche)

19:30 Uhr Eucharistiefeier an einem Insel-Ort
(Treffpunkt: Kirche)

Mittwoch, 20.07.2022

07.30 Uhr Kompass fiir den Tag (Kirche)

Team 2 verabschiedet sich.
HERZLICHEN DANK fiir alles Tun und Wirken.

11:45 Uhr Mittagsimpuls - Anker und Segel fur die Seele
(Kirche)

16:30 Uhr Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde

-18:00 Uhr (Haus Ansgar)

19:30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche)

20:30 Uhr Seefahrt, Aufbruch, Fernweh,
Heimweh: Lieder und Geschichten zum
Anhoren und Mitsingen (Kirche)

Donnerstag, 21.07.2022

07.30 Uhr Kompass fiir den Tag (Kirche)

11.45 Uhr Mittagsimpuls - Anker und Segel fiir die Seele
(Kirche)

19.30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche)

20.30 Uhr Nacht-Raum-Stille

-07.30 Uhr Die Kirche ist wahrend der ganzen Nacht

geoffnet. Kommen Sie gerne herein. Halten Sie

inne. Ziinden Sie eine Kerze an. Finden Sie Ruhe.

Ein herzliches WILLKOMMEN dem dritten Team:

Daniel Berger, Klaus Grofs,
Laila HufSmann, Fyn Stockhoff

Katholische Kirchengemeinde St. Willehad

Pfarrer Egbert Schlotmann
Damenpfad 20,
26486 Wangerooge
Tel.: 04469 / 231

Mail: schlotmann@st-willehad.de
Facebook: St. Willehad, Wangerooge

http://www.st-willehad.de

Instagram: st.willehad_wangerooge

Schopfung und Meer

Wochenprogramm
7. Juli — 21. Juli 2022
Seelsorge fiir Insulaner und Urlauber

KATHOLISCHE
KIRCHENGEMEINDE
STWILLEHAD
WANGEROOGE
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