	Liebe Urlauber, liebe Insulaner! Schöpfung und Meer –	Samstag, 07:30 Uhr	09.07.2022 Kompass für den Tag (Kirche)	10:00 Uhr -11:30 Uhr	Improvisationstheater für Kinder von 8-12 Jahren (Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
unter diesem Thema steht unser diesjähriges Sommerprogramm.		09:30 Uhr -11:00 Uhr	Island for future – gemeinsame Müllsammelaktion auf der Insel (Treffpunkt: Ankerplatz)	11.45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche)
Im Namen unserer St. Willehad-Gemeinde und der Sommerteams - denen ich ein großes DANKE sage - lade ich		11.45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche)	15:30 Uhr - 16:00 Uhr	Bibel unterm Baum II. Streit: Psalm 120 (Rosengarten)
Sie herzlichst zu den verschiedenen Angeboten und vielseitigen Veranstaltungen ein.		15:30 Uhr -16:00 Uhr	Bibel unterm Baum I . Angewiesen: Psalm 91 (Rosengarten)	16:30 Uhr -18:00 Uhr	Bücherei mit Tee- und Kaffeestunde; Kreative Kinder Kiste: Marmeladengläser:
Wir freuen uns über Ihr Da-Sein und Dabei-Sein.		19:30 Uhr	Eucharistiefeier (Kirche)		Meer im Glas (Haus Ansgar)
Von Herzen wünsche ich Ihnen eine bereichernde Urlaubszeit auf unserer Insel, erlebnisreiche Begegnungen		20:30 Uhr	Singen am Feuer (Innenhof der Kirche)	19:30 Uhr	Eucharistiefeier (Kirche)
in unserer Kirchengemeinde und gute Erholung in der Schöpfung am Meer. Ihr		Sonntag, 10:30 Uhr	10.07.2022 Familiengottesdienst; anschl.: Kirchen- Café (Kirche)	20:30 Uhr	Die Schöpfungsgeschichte Meditatives Eintauchen in Bilder und Musik (Kirche)
	Egbert Schlotmann, Pfr.	19:30 Uhr	Meditativer Gottesdienst -	Donnerstag,	14.07.2022
<i>Donnerstag,</i> 07.30 Uhr	07.07.2022 Kompass für den Tag (Kirche)		Zeit für Begegnung (KirchenInsel an der Kirche)	4:45 Uhr	Schöpfung am Morgen – Der aufgehenden Sonne entgegengehen (Treffpunkt: Innenhof der Kirche) anschl.: gemeinsames Frühstück Chaosspiel - Outdoor
11.45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche)	<i>Montag,</i> 7:30 Uhr	11.07.2022 Kompass für den Tag (Kirche)	10:00 Uhr	
Ein herzliches WILLKOMMEN dem zweiten Team: Fiona Böcker, Constanze, Felizitas und Nikolaus Bogner, Bettina Wellmann, Margret Feye, Lena Nünning,		10:00 Uhr	Mich wahr-nehmen am Meer	-11:30 Uhr	(Treffpunkt: Ankerplatz)
		- 10:45 Uhr 11.45 Uhr	(Treffpunkt: Innenhof der Kirche) Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele	11.45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche)
Luisa, Nicola, Pauline, Regina und Thomas Schulte			(Kirche)	15:00 Uhr	Ge(h)zeiten - Schöpfung am Strand
19:30 Uhr	und Marga Voss Eucharistiefeier (Kirche)	16:30 Uhr -18:00 Uhr	Bücherei mit Tee- und Kaffeestunde; Kreative Kinder Kiste: Meerestiere aus	- 16:30 Uhr	meditativ erfahren (Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
20:30 Uhr Nacht-Raum-Stille		17:00 Uhr	Papptellern basteln (Haus Ansgar) Klangschalen-Meditation	19:30 Uhr	Eucharistiefeier am Strand (Treffpunkt: Kirche)
7.50 0111	geöffnet. Kommen Sie gerne herein. Halten Sie inne. Zünden Sie eine Kerze an. Finden Sie Ruhe.	- 18:00 Uhr 21:00 Uhr		20:30 Uhr	Werwolf - ein Spiel für Kinder ab 11 Jahren (Treffpunkt: Ankerplatz)
Freitag,	08.07.2022	Dionetan	12.07.2022	Freitag,	15.07.2022
07:30 Uhr	Kompass für den Tag (Kirche)	<i>Dienstag,</i> 7:30 Uhr	12.07.2022 Kompass für den Tag (Kirche)	7:30 Uhr	Kompass für den Tag (Kirche)
10:00 Uhr - 10:45 Uhr	Mich wahr-nehmen am Meer (Treffpunkt: Innenhof der Kirche)	9:00 Uhr -11:00 Uhr	Flutburgen bauen für Kinder ab 6 Jahren (Treffpunkt: Innenhof der Kirche)	10:00 Uhr - 10:45 Uhr	Mich wahr-nehmen am Meer (Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
11.45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche)	11.45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche)	10:00 Uhr - 11.30 Uhr	Improvisationstheater für Jugendliche von 12 bis 18 Jahren (Treffpunkt: Innenhof Kirche)
16:30 Uhr - 18:00 Uhr	Bücherei mit Tee- und Kaffeestunde; Kreative Kinder Kiste: Die kleinen Freuden - Steine bemalen und auf der Insel auslegen	19:30 Uhr	Eucharistiefeier an einem Insel-Ort (Treffpunkt: Kirche)	11.45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche)
19:30 Uhr	(Haus Ansgar) Wort-Gottes-Feier - Der Tanz ums Goldene	21:30 Uhr - 23:00 Uhr	Nachtwanderung für Kinder ab 8 Jahre (Eltern haben frei) (Treffpunkt: Kirche)	16:30 Uhr 18:00 Uhr	Bücherei mit Tee- und Kaffeestunde; Kreative Kinder Kiste: Fischanhänger,
_5.55 5111	Kalb (Kirche)	Mittwoch,	13.07.2022		Kreuze aus Holz basteln (Haus Ansgar)
20:30 Uhr	ğ	7:30 Uhr	Kompass für den Tag (Kirche) 19:30	19:30 Uhr	Wort-Gottes-Feier zu Exodus 32-34
-22:00 Uhr		10:00 Uhr - 10:45 Uhr	Mich wahr-nehmen am Meer (Treffpunkt: Innenhof der Kirche)	Ein Riss führt	Ein Riss führt in die Tiefe (Kirche)

20.30 Uhr	Alles ist im Werden. Ein dynamischer Blick auf Natur, Mensch und Gott Vortrag und Gespräch mit Dr. Aurica Jax, Leiterin der Arbeitsstelle für Frauenseelsorge der Deutschen Bischofskonferenz (Haus Ansgar)
Samstag, 07:30 Uhr	16.07.2022 Kompass für den Tag (Kirche)
10:00 Uhr - 11:30 Uhr	Blaudruck - mit dem, was Sie mitbringen -oder vorhanden ist (Haus Ansgar)
11.45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche)
15:30 Uhr -16:00 Uhr	Bibel unterm Baum III. Trotzdem: Psalm 130 (Rosengarten)
19:30 Uhr	Eucharistiefeier (Kirche)
20:30 Uhr	Singen am Feuer (Innenhof der Kirche)
Sonntag, 10:30 Uhr	17.07.2022 Familiengottesdienst; anschl.: Kirchen- Café (Kirche)
15:00 Uhr - 17:00 Uhr	Bible-Art - Bibeltexte kreativ gestalten für Jugendliche ab 12 Jahre (Ankerplatz)
19:30 Uhr	Meditative Klang-Wort-Gottes-Feier (Kirche)
20:30 Uhr	FilmAbend: Dokumentationsfilm über jungen Aktivismus (ab 14 Jahren) (Haus Ansgar)
Montag,	18.07.2022
07:30 Uhr	Kompass für den Tag (Kirche)
10:00 Uhr - 10:45 Uhr	Mich wahr-nehmen am Meer (Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
10:00 Uhr - 11:30 Uhr	Upcyclen statt wegwerfen - Neues aus Tetra Pak (Haus Ansgar)
11:45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche)
16:30 Uhr -18:00 Uhr	Bücherei mit Tee- und Kaffeestunde; Kreative Kinder Kiste: Die kleinen Freuden - Steine bemalen und auf der Insel auslegen (Haus Ansgar)
19:30 Uhr	Taizé-Gottesdienst (Kirche)
20:30 Uhr -22:00 Uhr	Schöpfung erleben - Abendwanderung am Strand mit meditativen Impulsen und Zeit für ein kleines Picknick (Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Dienstag,	19.07.2022					
7:30 Uhr	Kompass für den Tag (Kirche)					
9:30 Uhr	Spiel und Spaß - Sandtiere am Strand					
-11:00	bauen und gestalten für Kinder von 8-12					
	(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)					
11:45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche)					
19:30 Uhr	Eucharistiefeier an einem Insel-Ort					
	(Treffpunkt: Kirche)					
natur I	20.07.202					
Mittwoch,	20.07.2022					
07.30 Uhr	Kompass für den Tag (Kirche)					
	Team 2 verabschiedet sich.					
HERZLICHEN DANK für alles Tun und Wirken.						
11:45 Uhr	Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele					
	(Kirche)					
16:30 Uhr	Bücherei mit Tee- und Kaffeestunde					
-18:00 Uhr	(Haus Ansgar)					
19:30 Uhr	Eucharistiefeier (Kirche)					
20:30 Uhr	Seefahrt, Aufbruch, Fernweh,					
	Heimweh: Lieder und Geschichten zum					
	Tienning Licaci and Geschieffell Zaili					

Anhören und Mitsingen (Kirche) Donnerstag, 21.07.2022 07.30 Uhr Kompass für den Tag (Kirche) 11.45 Uhr Mittagsimpuls - Anker und Segel für die Seele (Kirche) 19.30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche) 20.30 Uhr Nacht-Raum-Stille - 07.30 Uhr Die Kirche ist während der ganzen Nacht geöffnet. Kommen Sie gerne herein. Halten Sie inne. Zünden Sie eine Kerze an. Finden Sie Ruhe.

Ein herzliches WILLKOMMEN dem dritten Team:
Daniel Berger, Klaus Groß,
Laila Hußmann, Fyn Stockhoff

Katholische Kirchengemeinde St. Willehad
Pfarrer Egbert Schlotmann
Damenpfad 20,
26486 Wangerooge
Tel.: 04469 / 231
Mail: schlotmann@st-willehad.de
Facebook: St. Willehad, Wangerooge
http://www.st-willehad.de

Instagram: st.willehad wangerooge



Wochenprogramm
7. Juli – 21. Juli 2022
Seelsorge für Insulaner und Urlauber



KATHOLISCHE
KIRCHENGEMEINDE
ST. WILLEHAD
WANGEROOGE